
Abstrakt  

V diplomové práci představujeme případovou studii bilingvních dětí navštěvujících 

Českou školu bez hranic v Londýně (ČŠBHL) se zaměřením na jejich vzdělávání 

v této škole.  

V teoretické části práce vymezujeme pojem bilingvismus. Cílem je popsat 

bilingvismus u žáků ČŠBHL a specifika výuky těchto dětí se zohledněním častých 

chyb bilingvních žáků. Zabýváme se institucemi poskytujícími vzdělání bilingvním 

dětem. Věnujeme se také Vzdělávacímu programu českých škol bez hranic, časově-

tematickému plánu ČŠBHL a metodickým materiálům a materiálům používanými 

při výuce v ČŠBHL.  

Vzhledem k tomu, že učebnice pro výuku bilingvních mluvčích dosud nejsou 

k dispozici, stanovili jsme si v empirické části za cíl vytvořit výukový materiál pro 

nultý a první ročník, a to podle stávajících časově-tematických plánů ČŠBHL. 

Tento materiál následně použít ve výuce a zhodnotit jej. Popisujeme celkem šest 

sobotních lekcí, které proběhly ve školním roce 2015/16. Jádrem všech lekcí byly  

powerpointové prezentace, které jsme vytvářeli. Při tvorbě materiálu jsme 

vycházeli z učebnic českého jazyka a učebnic českého jazyka pro cizince, z archivu 

ČŠBHL a internetových zdrojů. 

Klíčová slova  

bilingvismus, metodika, bikulturalita, mateřský jazyk 

 


